
 
1 

Zápis ze schůze VALNÉ HROMADY MAS VYHLÍDKY, z. s., konané dne 4. 2. 2025 

Masarykův kulturní dům Mělník 

Přítomni: dle prezenční listiny 
Valná hromada je usnášeníschopná, přítomno je 34 (38) členů z 56 (60) členů, veřejný sektor ani 
zájmové skupiny nepřesahuje 49% hlasovacích práv.  
Akce otevřena i nečlenské veřejnosti z územní působnosti viz prezenční listinu 
Zahájeno: 15.05 hodin 
 
Program 

1. Zahájení, volba zapisovatele, ověřovatelů a volební komise 
2. Schválení programu  
3. Stav členské základny, přijímání nových členů, doplňující volba do Dozorčí a monitorovací 

komise a do Hodnotitelské komise 
4. Změna stanov 
5. Výroční zpráva, Zpráva o hospodaření za r. 2024  
6. Zpráva Dozorčí a monitorovací komise 
7. Hospodaření za r. 2024 a návrh rozpočtu na r. 2025 
8. Informace o realizaci Strategie (SCLLD) 2021 – 2027, aktivity MAS, plán činnosti 
9. Různé 

 
 
1) Zahájení, volba zapisovatele, ošetřovatelů zápisů a volební komise      
       Valnou hromadu zahajuje předsedkyně spolku Anneliese Beníšková, vítá přítomné a zároveň 
děkuje za přízeň a účast na jednání. Předává slovo manažerce kanceláře PhDr. Marcele Pánkové, PhD. 
Zástupkyně MAS také vítají účastníky a seznámí je s technickou organizací Valné hromady. 
Mgr. Galina Čermáková promítá přítomným program a konstatuje, že je přítomno 34 z 56 členů včetně 
plných mocí, valná hromada je tedy usnášeníschopná, veřejný sektor ani zájmové skupiny nepřesahují 
49% hlasovacích práv. 
Je navržen zapisovatel a ověřovatelé zápisu. 
Usnesení: Zápisem je pověřena Karolina Stránská, ověřovateli zápisu jsou Vladimíra Zralíková a Pavla 
Veverková, hlasováno jednomyslně. 
Dále jsou navrženi členové volební komise. 
Usnesení: Členy volební komise jsou navrženi Miloslava Šulová a Jaroslav Provázek, hlasováno 
jednomyslně. 
 
2) Schválení programu 
Přítomní jsou seznámeni s programem VH, k navrženému programu nejsou vzneseny žádné návrhy 
k doplnění ani připomínky.  
Usnesení: VH schvaluje navržený program, hlasováno jednomyslně. 
 
 
 
 



 
2 

3) Stav členské základny 
G. Čermáková děkuje všem členům, jež jsou aktivními partnery, kteří se podílí na rozvoji území 
v působnosti MAS Vyhlídky. Přítomným je představen současný stav členské základny a konstatuje, že 
veřejný sektor nepřesahuje více než 50% členské základny. 
Ke dni konání valné hromady bylo doručeno několik přihlášek ke členství či povinných orgánů. 

Návrhy na přijetí nových členů: 
- Obec Dolní Zimoř (obec) zastoupená Ivanem Reifem, starostou obce 
- Obec Vraňany (obec) zastoupení Martinem Chmelíkem, starostou obce 
- Pan Marek Švejcar (soukromý sektor – životní prostředí) 
- Krajina srdce, z.s. zastoupená paní Andreo Vrtiškovou (soukromý sektor – životní prostředí) 

 
Člen  Dozorčí a monitorovací komise AGRO Liblice s.r.o., zast. Ing. V Hlůžem odstoupilo z funkce člena 
tohoto povinného orgánu. 
Rovněž tak člen Hodnotitelské komise Zemědělská Cítov, a.s.s, zast. Ing. M. odstoupil z osobních důvodů 
z funkce člena výběrového orgánu. 
Zástupkyně MAS tedy představuje nominace na  doplnění počtu členů povinných orgánů. 

 
Doplňující volba do povinných orgánů 
Hodnotitelská komise 

- Petra Jáchymstálová 
Dozorčí a monitorovací komise 

- Pavlína Havlasová 
Usnesení: VH schvaluje navržené členy MAS a členy povinných orgánů, hlasováno jednomyslně. 
 
4) Změna stanov 
M. Pánková informuje přítomné o nutnosti změny sídla spolku MAS Vyhlídky, z.s. Aktuálně je sídlo 
spolku v Nebuželech, zatímco kanceláře se nacházejí přímo na nám. Míru v Mělníku. Z technických 
důvodů je pro spolek výhodnější tato sídla sjednotit. Byl tedy předložen návrh na změnu a zároveň na 
sjednocení sídla MAS Vyhlídky, z.s.  
Usnesení: VH schvaluje navržené změnu stanov – sídlo Mělník, Nám. Míru 30, hlasováno jednomyslně. 
 
5) Výroční zpráva, Zpráva o hospodaření za rok 2024 
Marcela Pánková připomíná, že Výroční zpráva byla včas zaslána jako podklad pro jednání, a doplňuje, 
že k ní nebyly vzneseny žádné připomínky. Zpráva byla rovněž v dostatečném předstihu zaslána a 
schválena Výkonnou radou. Následně přítomným představuje nového účetního spolku, pana Jiřího 
Pavelku. 

M. Pánková vyjadřuje poděkování členům, obcím a dalším přispěvatelům za jejich příspěvky, které 
místní akční skupina za uplynulý rok získala. Dodává, že díky jejich podpoře může spolek tyto finanční 
prostředky využít například k vlastnímu kofinancování projektů a podobně. 

Seznamuje přítomné s obsahem výroční zprávy a informuje o příjmech z různých zdrojů (SCLLD, MAP 
IV, OP ZAM+, členské příspěvky apod.) i o příjmech z hospodářské činnosti. Vysvětluje, že díky 
projektům MAP IV a OP ZAM+ se tým Vyhlídek rozšířil, a nyní několik desítek zaměstnanců pracuje na 
těchto projektech, což vede ke zvýšené administraci a vedení celé kanceláře. 



 
3 

Konstatuje, že MAS v uplynulém roce splnila všechny své závazky a pokračuje v plnění všech 
povinností. Spolek nadále pokračuje v multifondové administraci (OP TAK, IROP, SZP,OP ZAM+ a  OP 
JAK). 
Na závěr informuje členskou základnu o výsledcích hospodaření MAS Vyhlídky, z.s. K tomuto bodu 
nebyly vzneseny žádné připomínky. Žádá o pověření VH k finálním úpravám znění zprávy po realizaci 
auditu a podání DP. 
Usnesení: VH bere na vědomí Zprávu o hospodaření a pověřuje kancelář MAS k finálním úpravám VZ,  
 
6) Zpráva dozorčí a monitorovací komise 
Přítomným je prezentována Zpráva dozorčí a monitorovací komise. Dozorčí rada v průběhu roku 2024 
kontrolovala administrativní stav a stav udržitelnosti realizovaných projektů z minulých období. 
V průběhu roku 2024 proběhly kontroly čtyř projektů: 

Žadatel Registrační číslo Název projektu 
Dentální centrum 
Úsměv 

(OPTAK) 

 CZ.01.02.01/01/23_026/0004349 

Technologie pro Úsměv 

Vilém Kraus 
(PRV) 
23/014/19210/120/089/000024/001 Modernizace péče o vinice 

Martin Srb (PRV) 22/011/19210/120/089/000506 
Podpora nezemědělské 
činnosti-pořízení užitkového 
vozu 

ZŠ Jungmannovy sady 
Mělník 

(IROP) 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0002571  
 

Modernizace učeben ZŠ 
Jungmannovy sady 

 
Kontrolované projekty splňovaly všechny náležitosti udržitelnosti projektu i plnění preferenčních 
kritérií. O průběhu kontrol byl vyhotoven zápis. 
Usnesení: VH bere zprávu Dozorčí a monitorovací komise na vědomí. 
 
7) Hospodaření za r. 2024 a návrh rozpočtu na r. 2025 
Členská základna je seznámena s výsledky hospodaření MAS Vyhlídky, z.s. a s návrhem rozpočtu na rok 
2025. K tomuto bodu nebyly vzneseny žádné připomínky. Návrh rozpočtu je sestaven jako vyrovnaný. 
Usnesení: VH schvaluje Návrh rozpočtu na r. 2025, hlasováno jednomyslně. 
 
8) Informace o realizaci Strategie SCLLD 
Galina Čermáková, komentuje jednotlivé operační programy, které jsou MAS administrovány 
v programovém období 2021+. 

IROP (Integrovaný regionální operační program) 
Na období 2021–2026 bude poskytnuto 70 % celkové alokace. 
Celková výše CZV: 31 778 897 Kč 
Výše dotace: 30 189 965 Kč 
Po splnění milníku v roce 2026 bude poskytnuto zbývajících 30 % dotace. 
Bylo vyhlášeno 8 Výzev IROP. 



 
4 

OP TAK (Operační program Technická asistence) 
V roce 2023 byla poskytnuta alokace CZV ve výši 7 180 000 Kč, dotace činila 3 590 000 Kč v průběhu r. 
2024 vyhlášeny 2 výzvy, registrováno 4 projekty, alokace vyčerpána. 
V listopadu 2024 byla uskutečněna změna programového rámce, došlo k navýšení další alokace: CZV 7 
420 000 Kč, dotace 3 710 000 Kč. Vyhlášena 3. Výzva, zůstatek je 1 500 000 Kč. 
Celkem pro OP TAK: 
CZV: 14 600 000 Kč 
Dotace: 7 300 000 Kč 
 
SZP (Společná zemědělská politika) 
V r. 2024 vyhlášena 1. Výzva, registrováno 9 projektů, všechny doporučeny k realizaci.  
V  současnosti probíhá  příprava 2. a 3. výzvy. 
Celková alokace programového rámce je 29 310 600 Kč (dotace). 
 
OP Zaměstnanost+ i nadále realizuje Místní akční skupina. 
Galina Čermáková představuje přítomným předběžný harmonogram výzev těchto operačních 
programů a tabulka s projekty a zbývající alokací na jednotlivá opatření. 

OP TAK TEMÍN CZV DOTACE 

3. výzva 9.12.2024 – 31.1.2025 8 652 203,- 4 326 101,5,- 

4. výzva duben 2025 1 520 024,5,- 3 040 049,- 

IROP TERMÍN CZV DOTACE 

9. výzva ZŠ únor – březen 2025 2 238 648,- 2 126 715,- 

10. výzva VP únor – březen 2025 2 000 000,- 1 900 000,- 

11. výzva Doprava květen 2025 919 079,- 873 125,- 

SZP TERMÍN CZV DOTACE 

2. výzva (F4) únor – březen 2025 20 888 480,- 10 444 240,- 

3. výzva (F5 a F6) červen 2025 7 913 590,- 

7 077 762,- 

5 539 513,- 

5 662 210,- 

 

OP TECHNOLOGIE A APLIKACE PRO KONKURENCESCHOPNOST 

Řídícím orgánem pro tento OP je MPO. Zde je podpora zaměřena pro malé střední podniky a to 
zejména: 

- pořízení výrobních strojů a zařízení, které zvýší technologickou úroveň 
- digitalizace, automatizace 
- software, cloudová úložiště 
- celopodnikové řídicí systémy nebo integrace nových technologií 



 
5 

 
Ke dni konání VH byly vyhlášeny celkem 3 výzvy. V rámci 1. výzvy byly registrovány celkem 4 projekty, 
1 však nesplnil podmínky, tudíž byl MPO vyřazen z hodnocení. V rámci 2. výzvy byl proplacen jeden 
projekt a ve třetí výzvě jsou registrovány celkem 4 záměry, které budou hodnoceny. 

SPOLEČNÁ ZEMĚDĚLSKÁ POLITIKA 

Přítomní byli seznámeni s novým programem SZP (dříve PRV) a jeho klíčovými podmínkami. MAS 
Vyhlídky bylo pro SZP přiděleno celkem 29 milionů Kč. Hlavními změnami ve srovnání s předchozím 
obdobím jsou nové postupy při zadávání zakázek a přímých nákupech. Důraz je nově kladen na 
podporu inovací a přidané hodnoty pro území. 

V roce 2024 byly v rámci SZP vyhlášeny dvě Fiche: 

Fiche 4 Podnikání malých a středních podniků – do dalších výzev zbývá dotace 10 444 240,- 
Fiche 5 Základní služby a obnova obcí – do dalších výzev zbývá dotace 5 539 513,- 

Doposud nebyly vyhlášeny následující opatření: 

F6 Neproduktivní infrastruktura v krajině s dotací 5 662 210,- (80% CZV) 
F7 Spolupráce s dotací 1 000 000,- (100% CZV) 
 
9) Různé, ukončení VH 

Na závěr M. Pánková informuje o činnostech, které MAS vykonává a ve kterých bude i nadále 
pokračovat. 

Nová zelená úsporám standard/ Dům po babičce 
Sděluje, že podmínkou čerpání zálohové dotace z programu Oprav dům po babičce je realizace 
důkladného, tzv. optimálního zateplení, kterým dosáhnete požadovaných energetických úspor. 
V žádosti o dotaci na optimální zateplení je pak možné současně požádat i o podporu dalších 
úsporných opatření, jako je třeba instalace fotovoltaiky, výměna zdroje tepla, dešťovka, dobíjecí bod 
pro automobil a další. V tuto chvíli MAS obsloužila cca 300 žadatelů. 
Prostřednictvím EnKoMAS provedl pracovník MAS cca 200 konzultací. 
 
Místní akční plán IV 
Hovoří o návazném projektu MAP IV, jehož cílem je podpořit spolupráci mezi zřizovateli, školami a 
dalšími subjekty ve vzdělávání, včetně organizací, které se zaměřují na neformální vzdělávání. Tato 
spolupráce vede k řešení specifických problémů a potřeb v daném území, zejména se zaměřením na 
snižování sociálního vyloučení ve vzdělávání. 

Projekt zároveň podporuje zavádění konkrétních opatření a aktivit v rámci MAP, které vedou ke 
zlepšení kvality vzdělávání na mateřských a základních školách. Společné plánování a realizace aktivit 
v území přispívá přispívat k dosažení cílů Dlouhodobého záměru vzdělávání a rozvoje vzdělávací 
soustavy kraje, ve kterém bude projekt realizován. 

MAS je v tuto chvíli již počtvrté žadatelem do této výzvy a soustavně tak zajišťuje financování aktivit 
školských zařízení v území. V rámci realizace projektu vznikne opět strategický dokument, který bude 



 
6 

průběžně aktualizována a využíván v oblasti vzdělávání. Realizace tohoto projektu je stanovena na 22 

měsíců s alokací cca 8 milionů, díky nimž bude financováno 51 zapojených škol. 

V tuto chvíli nevíme jistě, zda bude vyhlášena nová výzva na navazující projekt MAP IV.  

Operační program Zaměstnanost+ 

Zaměstnanci MAS Vyhlídky stále realizují I. ETAPU (2023 – 2023) projektu Vyhlídky blízko lidem. 

V projektu je stále zapojeno pět komunitních pracovníků, kteří pokrývají celé území působnosti MAS 

Vyhlídky. Díky jejich práci, která začala spolu s realizací projektu, byla navázána konstruktivní 

spolupráce jak s klienty, tak se zřizovateli, MAS a také s členy týmu projektu „Vyhlídky blízko lidem“, 

včetně sociálních pracovníků a dluhového poradce. Také byly prostřednictvím MAS realizovány další 

příměstské tábory, jež se staly velice oblíbenou a žádanou aktivitou, na kterou si území navyklo a stále 

ji vyžaduje. 

Pozitivním výsledkem této aktivity je výrazné zlepšení životní situace osob z cílových skupin, zvýšení 

jejich informovanosti o možnostech řešení problémů a následné zlepšení jejich schopnosti řešit tyto 

problémy samostatně. Důležité je také zapojení těchto osob do komunity, což se uskutečňuje 

prostřednictvím plánování a realizace zajímavých aktivit v komunitních centrech, obcích a venkovních 

prostorech. Komunitní pracovníci navíc pomáhají s různými dalšími aktivitami, které podporují 

integraci a zlepšení kvality života v území. 

Na jaře letošního roku budeme spolu s externím evaluátorem hodnotit dosavadní průběh realizace 

projektu a na základě těchto dat, podávat projekt navazující. Doufáme tady, že s žádostí uspějeme a 

budeme moci dále distribuovat finanční prostředky a tolik potřenou pomoc do našeho území. 

Další činnosti, které budou v roce 2025 realizovány: 

 Realizace Strategie 

 Vyhlašování výzev IROP, OP TAK, PRV, realizace OP ZAM+ 

 NZÚ LIGHT a energetičtí koordinátoři 

 Strategické plány obcí 

 Konzultace a poradenství a administrativní vedení projektů mimo strategii 

Zástupkyně MAS v 16:30 formálně ukončuje Valnou hromadu a děkuje všem přítomným za roky 

spolupráce, trpělivost a podporu. Vyzývá účastníky, aby neodcházeli, ale využili prostor k diskusi. 

 

Zapsala: Karolina Stránská 

4. 2. 2025 

Ověřovatelé: Vladimíra Zralíková, Pavla Veverková 

 

 

Anneliese Beníšková, předsedkyně spolku 


	Zápis ze schůze VALNÉ HROMADY MAS VYHLÍDKY, z. s., konané dne 4. 2. 2025
	Masarykův kulturní dům Mělník

